
1 

 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

____________ 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
 

 

Ταχ. Δ/νση:         Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:        15180 - ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:       https://depps.minedu.gov.gr/  

Email:                   depps@minedu.gov.gr; 

Πληροφορίες:     Κ.Τσάκου 

Τηλέφωνο:         210-344.2905 

 

 

 

Μαρούσι, 31-1-2025  

Αριθ. Πρωτ.:  2 /ΔΕΠΠΣ 
(με ηλεκτρονική αλληλογραφία) 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: «Προσδιορισμός λειτουργικών αναγκών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. ανά κλάδο, ειδικότητα, βαθμίδα 

εκπαίδευσης σε προσωρινούς αναπληρωτές, πλήρους και μειωμένου ωραρίου Δ΄ φάσης» 

 

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

Α) τις διατάξεις: 

 του Κεφαλαίου Β΄ «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των άρθρων 14, 17 και 19 

του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111), όπως ισχύει 

 των άρθρ. 13 έως 15 του Ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν, 
Β) την υπό στοιχεία 145950/Δ6/05-12-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1348) Υπουργική Απόφαση «Α. Λήξη θητείας 

Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) Β. Συγκρότηση της 

Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ)», 

Γ) την υπό στοιχεία 90/ΔΕΠΠΣ/20-6-2024 εγκύκλιο της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Πληροφορίες για τον 

προσδιορισμό κενών και πλεονασμάτων στα Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ.»,  

Δ) τις εισηγήσεις των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των  Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ με τον 

προσδιορισμό των λειτουργικών αναγκών των οικείων Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ ανά κλάδο και ειδικότητα, 

Ε) τα ηλεκτρονικά μηνύματα των οικείων Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ με τον επικαιροποιημένο προσδιορισμό των 

λειτουργικών αναγκών τους ανά κλάδο και ειδικότητα, 

ΣΤ) το υπό στοιχεία 9397/Ε1/28-01-2025 «Καταγραφή λειτουργικών κενών για πρόσληψη 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών» έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εκπ/κού Προσ/κού Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Τον προσδιορισμό των λειτουργικών αναγκών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. ανά κλάδο, ειδικότητα, βαθμίδα 

εκπαίδευσης σε προσωρινούς αναπληρωτές, πλήρους και μειωμένου ωραρίου για το σχολικό έτος 

2024-2025, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
  

mailto:depps@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ5Σ946ΝΚΠΔ-ΨΒ1



2 

 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΠΣ ΚΑΙ ΠΕΙΣ  ΣΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΚΑΙ ΜΕΙΩΜΕΝΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ / Δ΄ΦΑΣΗ 

    

ΠΕΡΙΦΕ
ΡΕΙΑ 

ΔΙΕΥ
ΘΥΝΣ

Η 

Π
Ε 

6
0

 Ν
Η

Π
ΙΑ

ΓΩ
ΓΟ

Ι 

Π
Ε 

6
1

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Η

Σ 
Α

ΓΩ
ΓΗ

Σ 

Π
Ε7

0
 

Π
Ε7

1
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Η
Σ 

Α
ΓΩ

ΓΗ
Σ 

Π
Ε0

1
 Θ

ΕΟ
Λ

Ο
ΓΟ

Ι 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε0
1

 Θ
ΕΟ

Λ
Ο

ΓΟ
Ι 

Π
Ε0

2
 Φ

ΙΛ
Ο

Λ
Ο

ΓΟ
Ι 

Π
Ε0

3
 Μ

Α
Θ

Η
Μ

Α
Τ

ΙΚ
Ο

Ι 

Π
Ε0

4
.0

1
 Φ

Υ
ΣΙ

Κ
Ο

Ι 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε0
4

.0
1

 Φ
Υ

ΣΙ
Κ

Ο
Ι 

Π
Ε0

4
.0

2
 Χ

Η
Μ

ΙΚ
Ο

Ι ή
 Π

Ε8
5

 Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ο
Ι Μ

Η
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Ο

Ι 

Π
Ε0

4
.0

4
 Β

ΙΟ
Λ

Ο
ΓΟ

Ι 

Π
Ε0

4
.0

5
 Γ

ΕΩ
Λ

Ο
ΓΟ

Ι 

Π
Ε0

4
.0

1
, Π

ΕΟ
4

.0
2

, Π
Ε0

4
.0

4
, Π

Ε8
5

, Π
Ε0

4
.0

5
 

Π
Ε0

5
 Γ

Α
Λ

Λ
ΙΚ

Η
Σ 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε0
5

 Γ
Α

Λ
Λ

ΙΚ
Η

Σ 

Π
Ε0

6
 Α

ΓΓ
Λ

ΙΚ
Η

Σ 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε0
6

 Α
ΓΓ

Λ
ΙΚ

Η
Σ 

Π
Ε0

7
 Γ

ΕΡ
Μ

Α
Ν

ΙΚ
Η

Σ 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε0
7

 Γ
ΕΡ

Μ
Α

Ν
ΙΚ

Η
Σ 

Π
Ε3

4
 ΙΤ

Α
Λ

ΙΚ
Η

Σ 

Π
Ε0

8
 Κ

Α
Λ

Λ
ΙΤ

ΕΧ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε0
8

 Κ
Α

Λ
Λ

ΙΤ
ΕΧ

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Π
Ε1

1
 Φ

Υ
ΣΙ

Κ
Η

Σ 
Α

ΓΩ
ΓΗ

Σ 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε1
1

 Φ
Υ

ΣΙ
Κ

Η
Σ 

Α
ΓΩ

ΓΗ
Σ 

Π
Ε7

8
 Κ

Ο
ΙΝ

Ω
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΣ

Τ
Η

Μ
Ω

Ν
 

Π
Ε7

9
.0

1
 Μ

Ο
Υ

ΣΙ
Κ

Η
Σ 

Ε
Π

ΙΣ
Τ

Η
Μ

Η
Σ 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε7
9

.0
1

 Μ
Ο

Υ
ΣΙ

Κ
Η

Σ 
ΕΠ

ΙΣ
ΤΗ

Μ
Η

Σ 

Π
Ε8

0
 Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΑ

Σ 

Π
Ε8

1
*

, Π
Ε8

2
*,

 Π
Ε8

3
*

, Π
Ε8

4
*,

 Π
Ε8

5
 

(Τ
ΕΧ

Ν
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Α

)*
, Π

Ε8
8

*,
 Π

Ε8
9

 *
 

Π
Ε8

1
*

, Π
Ε8

2
*,

 Π
Ε8

3
*

, Π
Ε8

4
*,

 Π
Ε8

5
 

(Τ
ΕΧ

Ν
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Α

)*
, Π

Ε8
8

*,
 Π

Ε8
9

 *
 

Π
Ε8

6
 Π

Λ
Η

Ρ
Ο

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Η
Σ 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε8
6

 Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ 

Π
Ε9

1
 Θ

ΕΑ
Τ

Ρ
ΙΚ

Η
 Α

ΓΩ
ΓΗ

 

Α
Μ

Ω
 Π

Ε9
1

 Θ
ΕΑ

Τ
Ρ

ΙΚ
Η

 Α
ΓΩ

ΓΗ
 

Π
Ε0

2
 Φ

ΙΛ
Ο

Λ
Ο

ΓΟ
Ι Ε

.Α
.Ε

. 

Π
Ε0

3
 Μ

Α
Θ

Η
Μ

Α
Τ

ΙΚ
Ο

Ι Ε
.Α

.Ε
. 

Π
Ε0

4
 Ε

.Α
.Ε

. 

Π
Ε0

8
 Κ

Α
Λ

Λ
ΙΤ

ΕΧ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Α
Ε

 

Π
Ε1

1
 Φ

Υ
ΣΙ

Κ
Η

Σ 
Α

ΓΩ
ΓΗ

Σ 
ΕΑ

Ε
 

ΑΤΤΙΚΗ
Σ 

ΔΔΕ 
Β' 

ΑΘΗ
ΝΑΣ 

      

1  2        1              1            

ΔΔΕ 
Γ' 

ΑΘΗ
ΝΑΣ 

      

        1         1                   

ΔΔΕ 
Δ' 

ΑΘΗ
ΝΑΣ 

      

  1                                  

ΔΔΕ 
ΠΕΙΡ
ΑΙΑ 

      
      1                              

ΣΥΝΟ
ΛΟ 

    1  3    1  1  1       1       1            

ΑΔΑ: Ψ5Σ946ΝΚΠΔ-ΨΒ1



3 

 

ΘΕΣΣΑ
ΛΙΑΣ 

ΔΔΕ 
ΛΑΡΙ
ΣΑΣ 

        
    

 
1                                                                   

ΣΥΝΟ
ΛΟ 

      1                                  

NΟΤΙΟ
Υ 
ΑΙΓΑΙΟ
Υ 

ΔΠΕ 
ΚΥΚΛ
ΑΔΩ

Ν   1                                      

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛ
Ο 

11 
  1  1  4    1  1  1       1       1            

 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

 

 

 

Νεκτάριος Κοζύρης 

Καθηγητής Ε.Μ.Π. 
 

ΑΔΑ: Ψ5Σ946ΝΚΠΔ-ΨΒ1


		2025-02-03T10:59:18+0200
	Athens




